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PROTOKOŁ Z V SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN 

z dnia  11 stycznia 2022 

1. Otwarcie sesji.  

2. Sporządzenie  listy obecności- załącznik nr 1 do protokołu. 

Wymagane quorum- 8 radnych. 

 Obecnych- 9 radnych. Nieobecni: Krzysztof Greń, Krystyna Hamburger, Maria Kręcisz, 
Daniel Piątek, Antoni Puć, Krystyna Sawińska. 

3. Zatwierdzenie porządku sesji  

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

4. Procedowanie uchwał: 

- Uchwała nr V/19/22 w sprawie: sprawozdania z realizacji zad. społ. pn. „ Działalność 
Klubu Seniora 2021. 

Głosowanie: Za 7 głosów, wstrzymało się – 2 głosy. 

Przewodniczaca Zarządu Edyta Skuła zreferowała temat działalności Klubu Seniora w 
2021 z racji nieobecności Przewodniczącej Rady Krystyny Sawińskiej i skarbnika 
Krystyny Hamburger. Wspomniala o tym, że Klub Seniora spotyka się w 1 i 3 wtorek 
miesiąca między godziną 18-20, są to głównie spotkania, prelekcje wykłady. W 2021 
spotkania odbywały się od 18 maja ze względu na epidemię. Do klubu nalezy około 120 
osób, a uczestniczyło z powodu epidemii 30/40. Zajęcia Nordic walking we wtorki i 
czwartki oraz zajęcia plastyczne, koło teatralne, brydż- w CAL. Te zajęcia są bezpłatne, 
dofinansowanie dotyczy jedynie zajęć plastycznych. Na działanie Klubu seniora w 2021 
zostało przyznane dofinansowanie w kwocie 11.000 zł. z miasta, ze środków Rady 1.800 
zł. Wycieczki jakie odbyły się w 2021 z Klubu Seniora to między innymi: Krasiejów-park 
nauki, Góra św. Anny, Dolina zamków i pałaców, Miedzianka Karpniki, Miłkow, 
Kamiecniec Ząbkowicki, wycieczki po Wrocławiu. Wyjścia: muzea, koncerty  np. piosenki 
K.Jedrusik, muzeum Pana Tadeusza, NFM koncert noworoczny, CAL – przedstawienia 
teatralne, spotkania okolicznościowe z okazji Andrzejek. Biorą udział w zumbie, 
gimnastyce mózgu. Przewodnicząca podkreśliła, że w 2021 seniorzy pierwszy raz 
czynnie włączyli się w piknik osiedlowy, wystawiając stoisko ze swoim rękodziełem: 
bombki, szkatułki, aniołki.  Wyraziła nadzieję, że podobnie będzie w kolejnych edycjach 
pikniku oraz innych imprezach w tej kadencji. Potem omówiła kwestię kosztów, w jaki 
sposób sa wyłaniani organizatorzy wycieczek i przewoźnicy (jeden autokar)- zapytania 
ofertowe Odpowiedziała też na pytania Radnego Jakuba Zychowicza, związane z 
kosztami poszczególnych wycieczek. Do dyskusji właczył się Radny Maciej Kucfir, który 
uczestniczył w kilku wycieczkach- do Ząbkowic i Doliny zamków i pałaców. Zaznaczył, że 
w ramach wycieczek/wyjść seniorzy czasem współuczestniczą w kosztach, jeśli te są 
wysokie. Przewodnicząca Zarządu podkresliła, że dofinansowanie z Wyjazdowego 
Funduszu Senioralnego, które otrzymaliśmy nie jest przedmiotem analizy wydatkowania 
omówionych środków, a było spożytkowane podczas tych wydarzeń (najczęściej bilety na 
wejścia). Wiceprzewodnicząca chciała przejść do głosowania. Radny Jakub Zychowicz 
zadał jeszcze pytania w temacie zaplanowanych wycieczek i ich szacowanego kosztu w 
ramach Klubu Seniora. Przewodnicząca Zarządu wytłumaczyla mu, że kwota 
dofiansowania jest przedmiotem kolejnej Uchwały, została już przyznana, ale szczegóły 
dotyczące jej rozdysponowania tj. planowane wycieczki, wyjścia nie są określone. 
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-  Uchwała nr V/20/22,  w sprawie aktualizacji oferty na realizację   zadania społ  pn. :” 
Działalność Klubu Seniora w 2022r” 

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

Przedstawienie sytuacji oferty. Referowała Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła: Rada 
Osiedla wnioskowała o wyższą kwotę dofinansowania 12.000 zł, została przyznana kwota 
10.000 zł, środki własne to 1.800 zł, dodatkowo na mateiały biurowe i żywnościowe po 
500 zł, co daje łącznie kwote 12.800 zł. Radny Jakub Zychowicz upewniał się co do 
przyznanej kwoty dofinansowania. Radny Maciej Kucfir przeliczył, że przy takiej kwocie, 
kalkulacja na osobę daje 80 zł na cały rok. Przewodnicząca skomentowała, że to właśnie 
jest powód dodatkowych kosztów, które muszą ponosić seniorzy. 

- Uchwała nr V/21/21 w Sprawie: sprawozdania z realizacji zad. społ. pn. „ Wigilia  dla 
seniorów 2021 ” 

 Głosowanie: Za 7 głosów, wstrzymało się – 2 głosy. 

Referowała Przewodnicząca Zarządu- Edyta Skuła. Radne Krystyna Sawińska i Krystyna 
Hamburger dokonały zakupów do paczek wigilijnych oraz przygotowały paczki (103 
sztuki) z zawartością: kawa, czekolada, herbata. Część paczek skromniejsza, w 
zależności od stażu w Klubie Seniora. Kwoty 1.700 zł i 910 zł to środki przeznaczone na 
paczki. Padły pytania ile osób osobiście odbierało paczki, powołując się na fotorelację, 
zapytał o to radny Jakub Zychowicz. Przewodnicząca wyjaśniła, że nie więcej niż 50 
osób, dodała, że część paczek była rozwieziona a część rozdana w innych dniach. Radny 
Maciej Kucfir opowiedział jaka jest struktura Klubu Seniora- wymienił młodszych 
emerytów i starszych, którzy jego zdaniem mają chęć do działania i można na nich 
polegać. Potem nastąpiła wymiana zdań na temat dokonywania zakupów na rózne 
wydarzenia, przy ograniczonej dofinansowaniem kwocie na danym koncie. Podkreślono 
konieczność dokładnego wydatkowania środków i kontroli celem płynnego rozlicznia 
środków z WCRSem. 

- Uchwała nr V/22/22- w sprawie: oferty na realizację zad. społ .pn „Wigilia dla seniorów z 
osiedla Ołtaszyn 2022”. 

Głosowanie (w sprawie zmiany kwoty wnioskowanej): przyjęto jednogłośnie  

Głosowanie (w sprawie oferty ze zmianą): przyjęto jednogłośnie  

Przewodnicząca omówiła plany na Wigilię dla seniorów w roku bieżącym: planowane jest 
jej przeprowadzenie w formie spotkania jak w latach przed epidemią. Wnioskowana była 
kwota dofinansowania 3.000 zł, udział Rady Osiedla 1.000 zł. Przewodnicząca wyjaśniła, 
że to jedynie oferta, która po odpowiedzi z WCRSu będzie aktualizowana. Radni 
komentowali niska kwotę dofinansowania w poprzednim roku i rosnące ceny artykułów 
spożywczych. W wyniku tej dyskusji Radny Jakub Zychowicz zaproponował, żeby 
zmienić wnioskowaną kwotę dofinansowania na wyższą – 5.000 zł, umotywowaną 
inflacją i większą liczbą członków Klubu Seniora. Wiceprzewodnicząca Rady 
przeprowadziła głosowanie nad tą zmianą. Po czym Radni zagłosowali  w sprawie 
przyjęcia oferty ze zmianą. 
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- Uchwała nr V/23/22 w sprawie aktualizacji oferty  na realizację zad. społ. pn „ Piknik – 
Powitanie Lata  w 2022r.” 

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

Referuje Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła: informacja o obniżonej kwoty 
dofinansowania: z wnioskowanej 9.000 zł została przyznana 7.000 zł. W związku z tym 
należało zmodyfikować wydatki na piknik. Przewodnicząca przywołała kwoty z 
poprzedniego pikniku i jak to dofinansowanie wygląda w innych radach. Wywiązała się 
dyskusja na temat firm oferujących dmuchańce. Radny Jakub Zychowicz upewniając się, 
że żadna z ofert jeszcze nie została wybrana, poprosił o zwrócenie się do niego przy 
okazji zbierania ofert od takich firm. Poruszono również temat sponsorów i reklamy na 
piknikach. 

- Uchwała nr V/24/22  w sprawie projektu organizacji ruchu na  odcinku ul. Ułańskiej  - od 
ul. Kutrzeby do Marii Wittek. 

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

Radna Barbara Focht wypowiedziała się w temacie uchwały. Jej zdaniem zbędne są 
jakiekolwiek ograniczenia, gdyż naturalny ogranicznik prędkości na tym odcinku stanowią 
parkujące samochody, dodatkowo progi na wysokości poszczególnych domów mogą 
budzić kontrowersje u mieszkańców danego numeru. Radny Rafał Skuła podał podwójną 
naturę parkowania na ulicy: ograniczenie prędkosci innym i niechęć do parkowania na 
posesji- brak miejsca, czasu. Radny Maciej Kucfir wypowiedział się w kwestii możliwości 
oznakowania zakazem zatrzymywania się i postoju odcinka ulicy Ułańskiej i 
małoprawdopodobnego egzekwowania tego zakazu. Wskazał przyczynę wniosku 
mieszkańców: progi zwalniające na ul. Piechoty i Starzyńskiego, wynikiem czego jest 
zwiększony ruch na ul. Ułańskiej. Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła dodała, że 
wniosek jest składany po raz drugi, poprzedni z 2017 roku odrzucono. Radni negatywnie 
odnieśli się do projektu zakładającego montaż progów i wysepek spowalniających. 
Przychylili się do prośby mieszkańców  tylko w zakresie wykonania  jak elementów 
ograniczenia szybkości  na ul. Ułańskiej progów zwalniających dodając informacje o 
konieczności zastosowania rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo rowerzystów i 
kierowców na skrzyżowaniu ul. Ułańskiej ze ścieżką rowerową w ul. Kutrzeby.  

Nastąpiła wymiana zdań na temat zabezpieczenia w firmy budowalne miejskich projektów 
przebudowy ulic i remontów dróg. 

- Uchwała nr V/25/22  w sprawie  dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa 
ul. Kurpiów w zakresie budowy azylu na wysokości szkoły podstawowej nr 34 we 
Wrocławiu". 

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

Radny Maciej Kucfir zauważył, że żadne z dwóch proponowanych rozwiązań nie jest 
korzystne, a najodpowiedniejsze byłoby utworzenie zatoki autobusowej. Przewodnicząca 
Zarządu skomentowała, że wniosek był złożony w naborze do Funduszu Osiedlowego, a 
w ramach przeznaczonego budżetu niemożliwe jest wykonanie zatoki. Radny Jakub 
Zychowicz przedstawił propozycję budowy chodnika na odcinku ul. Kurpiów od 
przedszkola do ul. Goetla i umiejscowienie tam zatoki dla autobusów. Radny Rafał Skuła 
wskazał miejsce między pasem jezdni a ogrodzeniem przedszkola jako 
najodpowiedniejsze pod zatokę, z racji prawa własności miasta do tej działki. 
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- Uchwała nr V/26/22  diet dla radnych na okres od stycznia do marca 2022r. 

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła argumentuje wniosek Zarządu o wyznaczeniu diet 
dla radnych na okres trzech miesięcy. Powołuje się na doświadczenie poprzednich lat. 
Propozycja Zarządu obejmuje równe kwoty dla najbardziej zaangażowanych z racji 
zajmowanego stanowiska radnych. Wywiązuje się dyskusja pod kątem przyznania 
środków Przewodniczącym Komisji a nie np. zaangażowanym członkom. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała o zakończeniu etapu procedowania uchwał. 

 

5. Sprawy bieżące : 

a. Informacja o przeprowadzeniu akcji „ paczki dla ubogich” 

Przewodnicząca Zarządu przekazała informację o tym, że zostało wydanych 20 paczek. 
Podkreśliła zaangażowanie radnego Zbigniewa Szpiczakowskiego w odbiorze z MOPSu i 
rozwiezieniu paczek. Padło pytanie o osoby, co do których zasadność w otrzymaniu 
paczek może być wątpliwa i prośba o weryfikację takich osób.  

b. Jadłodzielnia dla osób pozostających w niedostatku. 

Radny Jakub Zychowicz przedstawił ideę foodsharingu jako dzielenia się nadwyżkami 
jedzenia, funkcjonującą na zasadzie inicjatywy we Wrocławiu (współpraca miasta z 
wolontariuszami), przekazał do wglądu ulotkę informacyjną, co do produktów jakie mogą 
się znaleźć w lodówce foodsharingowej. Opisał szczegółowo jak wygląda takie miejsce i z 
czego się składa. Zapewnił, że wolontariusze co najmniej dwa razy w tygodniu czyszczą i 
przeglądają lodówkę, chociaz koncepcja zakłada zaangażowanie mieszkańców. 
Wspomniał, że na naszym osiedlu jest już jedna wolontariuszka, która się tym zajmuje. 
Ustalono, że radny Jakub Zychowicz skontaktuje się z p. Patrycją z CAL, która również 
jest zainteresowana instalacją takiej lodówki i spróbuje skoordynować wspólne działania- 
Rada byłaby wsparciem w zakresie partycypacji w zakupie płyt OSB dla zabudowy: do 
decyzji Rady w późniejszym terminie. Rozmowa na temat dokładnej lokalizacji lodówki. 

Radna Patrycja Ciupa opuszcza sesję. 

c. Dodatkowe dyżury dla mieszkańców  w CAL. 

Ustalono dyżur Rady Osiedla w CAL w pierwszą środę miesiąca w godzinach 17-18.00, 
wychodząc naprzeciw osobom niepełnosprawnym. Padła propozycja pełnienia wszystkich 
dyżurów w CAL, ale została ona odrzucona ze względu na dokumentację, która znajduje 
sie w siedzibie RO. 

d. Inwestycje na osiedlu :  

• budowa fragmentu  ul. Motylkowej ,  

Informacja na temat pisma, o opracowaniu projektu budowy. Radni Barbara Focht i 
maciej Kucfir poruszyli kwestię nateżenia ruchu po remoncie tego fragmentu. 
Podkreślili, że Rada ma niewielki wpływ na plany inwestycyjne. 

• plac zabaw ul. Rubinowa,  

Poinformowanie o możliwości upublicznienia projektu dla mieszkańców celem 
konsultacji społecznych. Komentarz Przewodniczącej Zarządu o tym, że projekt placu 
był już uzgodniony z RO, jednak ze względu na grupę mieszkańców okolicznych 
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posesji i ich zdanie, ZZM dysponując prawami autorskimi do projektu, zwrócił się do 
Rady Osiedla z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych. Radny Rafał 
Skuła wziął na siebie odpowiedzialność za  przedstawienie w mediach 
społecznościowych informacji na temat planowej relaizacji projektu i jego formy. 
Został omówiony temat odrzuconego elementu w inwestycji - wybiegu dla psów. 
Radni zgodzili się, że nie powinno być ograniczenia dla właścicieli psów na spacer z 
czworonogami, ale z wybiegu „Psiego Gaju” trzeba zrezygnować. 

• przeglądy gwarancyjne  po remoncie budynku przy ul. Pszczelarskiej 7. 

Omówienie pisma z ZIM w sprawie działań dla wyeliminowania przyczyn 
powstawania wilgoci w piwnicy budynku przy ul. Pszczelarskiej 7. Podjęcie tematu 
złego wykonania kręgielni. 

6. Interwencje i wnioski mieszkańców w tym: 

− przejście dla pieszych na skrzyżowanie ul. Nenckiego i Strachowskiego – ewentualne 
podjęcie uchwały, 

Radny Rafał Skuła skomentował, że ten temat został podjęty na Zarządzie, przejście kiedyś 
w tym miejscu funkcjonowało, jednakże obecnie z racji umiejscowienia pasu zieleni, nie ma 
możliwości przejścia. Dodatkowo lokalizacja tego miejsca jest zbyt bliska do skrzyżowania. 
Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła wyszła z propozycją złożenia wniosku do ZDIUM na 
realizacje przejścia w tym miejscu, a jeśli wniosek spotka się z odmową, będą znane 
przyczyny odmowy. 

− tablice informacyjne dla mieszkańców 

Radna Barbara Focht podkreśliła, że sa mieszkańcy osiedla, którzy nie korzystają z Internetu 
i chętnie widzieliby takie tablice. Radni rozmawiali o tym w jakiej formie, ile i gdzie 
umiejscowione by były takie tablice. Pojawił się pomysł jednej tablicy na planowanej lodówce 
do foodsharingu, ale został negatywnie oceniony. Radny Jakub Zychowicz zobowiązał się do 
rozeznania kosztów i wymiarów słupów-okrąglaków ogłoszeniowych. 

7. Zapytania radnych i wolne wnioski. 

Radny Zbigniew Szpiczakowski zaproponował, żeby w ramach Klubu Seniora 
zorganizować wymianę umiejętności, wzajemna pomoc w różnych kwestiach. Radny 
Maciej Kucfir wyraził wątpliwość co do możliwości członków Klubu Seniora w zakresie 
drobnych napraw. 

Drugi wniosek dotyczył zaproszenia przedstawicieli młodego pokolenia na sesję i 
rozmowa o ich problemach i potrzebach. Radny Rafał Skuła zaproponował 
zarezerwowanie sali w CAL i zorganizowanie spotkania z młodzieżą. Stwierdził, że 
potrzeba będzie 2-3 miesięcy na rozpoznanie tematu. Radny Jakub Zychowicz poruszył 
kwestię Skate parku i brak miejsca do spędzania czasu wolnego przez młodzież. 

W wyniku dyskusji ustalono, że w tym momencie z racji braku wolnych działek pod 
podobne inwestycje, jedyną szansą na Skate park będzie teren nowopowstającej szkoły 
na Partynicach – teren po AMW. Należy w tym temacie porozumieć się z RO Partynice. 

W toku dyskusji został poruszony temat Zielonego Klinu Wojszyckiego – w tym temacie 
wypowiadał sie Radny Rafał Skuła. Podkreślił konieczność walki o teren rekreacyjny w 
tym miejsu. Powiedział, że trzeba zorganizować spotkanie z Liderami Projektu z Wojszyc. 

Radny Zbigniew Szpiczakowski zaproponował by Święto ulicy Strączkowej włączyć do 
cyklu imprez organizowanych w ramach Funduszu Czasu Wolnego. Przewodnicząca 
Zarządu zachęciła do przemyślenia kwestii imprez w ramach FCW. Radny Jakub 
Zychowicz zaproponował wycieczkę autokarową- inni radni wskazali na ograniczenie 
liczby miejsc w autokarze, tym samym ograniczenie dostępności dla mieszkańców. 
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Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła poinformowała o szkoleniu on-line 19.01.2022 z 
Funduszu Obywatelskiego. 

Wspomniano również o organizacji ruchu na ulicy Uczniowskiej zgodnie z wnioskiem. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała o piśmie, które wpłynęło do Rady Osiedla w sprawie 
wydania decyzji środowiskowej dla planowanej inwestycji przy ulicy Kutrzeby. 

8. Przyjęcie protokołu z IV sesji.  

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie. 

9.  Zamknięcie obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady dokonała zamknięcia obrad. 

  


